
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33434  49Quarta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2017

Silvia Maria Gama Fonseca 16/17 11/09/2017 10/10/2017

Sonia margareth siqueira marinho 16/17 01/09/2017 30/09/2017

Soraya Goncalves Santos 16/17 01/09/2017 30/09/2017

Suzimar do Socorro Figueira Ferreira 16/17 01/09/2017 30/09/2017

Tatiana de Jesus Queiroz de Souza 16/17 01/09/2017 30/09/2017

Telmara Silva da Silva 16/17 01/09/2017 30/09/2017

Vera Lucia Silva Souza 15/16 01/09/2017 30/09/2017

Walmir Jose Coelho de  Andrade 16/17 01/09/2017 30/09/2017

Wenderson Dias de Souza 16/17 01/09/2017 30/09/2017

Zozimo Raimundo Araujo de Sousa 16/17 01/09/2017 30/09/2017

Ordenador Responsável: Simão Pedro Martins Bastos
Protocolo: 213555

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 108/2017
OBJETIVO: Para participar de Audiência no Ministério do Trabalho 
em Brasília-DF, para tratar de assuntos referentes a renovação 
do Convênio da CTPS-WEB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF
SERVIDOR:
CARMEM CILENE DA COSTA PAULA; CARGO: Coordenadora; MAT: 
5718171; PERÍODO: 09/08/2017 a 11/08/2017; Quantidade de 
diárias: 2,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 213534

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

      PORTARIA N°121/2017-GGP/SEJUDH                                       
BELÉM (PA), 07 DE AGOSTO DE 2017.

           O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
           CONSIDERANDO O Regulamento do  10 ° Concurso 
Servidor Nota 10 do Estado do Pará- 2017,
           RESOLVE:
Instituir a Comissão de Avaliação do Concurso Servidor Nota 
10/2017, da Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
que irá avaliar os servidores  inscritos, considerando as normas 
estabelecidas no Regulamento do Concurso;
 A Comissão, sob a presidência do Primeiro, será 
constituída pelos servidores abaixo relacionados:
Regina Célia Bayma Pinheiro, matrícula nº5789443/2, Gerente 
de Gestão de Pessoas;
Odenise Espinheiro de Oliveira Monteiro, matrícula nº 
57191496/2, Técnico em Gestão Pública;
Lucienne Karla Josino da Costa Arnaud, matrícula nº57202433/1, 
Assistente Administrativo;
Simone Costa e Silva , matrícula nº57202782/1, Técnico em 
Gestão de Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos em 
exercício.

Protocolo: 213531

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 293/2017-DAF/SEDEME    
BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.

NOME: WILTON MARCELLO SANTOS TEIXEIRA/CARGO: 
Coordenador/ MATRICULA: 57175685/1/Nº DE DIARIAS: 5,5 
(cinco e meia) /ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santana do 
Araguaia-PA, Redenção-PA, Marabá-PA e Paragominas-PA/
PERIODO: 14 a 19/08/2017/OBJETIVO: participar de reuniões 
técnicas referente ao Projeto da Ferrovia Paraense, com a 
fi nalidade de aprimorar os documentos técnicos relativos a 
realização de certame licitatório de concessão da referida 
Ferrovia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213535
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 300/2017-DAF/SEDEME    

BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: GILVAN CAPISTRANO SOUSA DA SILVA VELOSO/CARGO: 
Gerente/ MATRICULA: 5924532/1/Nº DE DIARIAS: 5,5 (cinco 
e meia) /ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santana do Araguaia-
PA, Redenção-PA, Marabá-PA e Paragominas-PA/PERIODO: 14 
a 19/08/2017/OBJETIVO: realizar cobertura jornalística das 
Audiências Públicas sobre a Ferrovia Paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213590
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 299/2017-DAF/SEDEME    

BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT/CARGO: 
Coordenador/ MATRICULA: 54180148/3/Nº DE DIARIAS: 
5,5 (cinco e meia) /ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santana 
do Araguaia-PA, Redenção-PA, Marabá-PA e Paragominas-
PA/PERIODO: 14 a 19/08/2017/OBJETIVO: acompanhar, 
fotojornalisticamente, reuniões técnicas referentes ao Projeto da 
Ferrovia Paraense, com a fi nalidade de assegurar a publicidade e 
a divulgação pública da sessão, conforme exigidas por Lei.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213580
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 295/2017-DAF/SEDEME    

BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL/CARGO: 
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa/ MATRICULA: 
5618193/3/Nº DE DIARIAS: 5,5 (cinco e meia) /ORIGEM: Belém-
PA/DESTINO: Santana do Araguaia-PA, Redenção-PA, Marabá-
PA e Paragominas-PA/PERIODO: 14 a 19/08/2017/OBJETIVO: 
participar de reuniões técnicas referente ao Projeto da Ferrovia 
Paraense, com a fi nalidade de aprimorar os documentos técnicos 
e jurídicos relativos a realização de certame licitatório de 
concessão da referida Ferrovia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213551
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 303/2017-DAF/SEDEME    

BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: MONICA APARECIDA PAMPOLHA MARQUES MOURA/
CARGO: Coordenadora/MATRICULA: 57202419/4/Nº DE 
DIARIAS: ,3,5(três e meia) /ORIGEM: Belém/PA/DESTINO: 
Santarém/PA /PERIODO: 09 a 12/08/2017/OBJETIVO: participar 
do stand da SEDEME na 40ª Exposição Feira Agropecuária e 
Agroindustrial do Baixo Amazonas 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213703

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 297/2017-DAF/SEDEME    
BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.

NOME: NELSON DOS ANJOS OLIVEIRA/CARGO: Assessor/ 
MATRICULA: 5768403/6/Nº DE DIARIAS: 5,5 (cinco e meia) 
/ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santana do Araguaia-PA, 
Redenção-PA, Marabá-PA e Paragominas-PA/PERIODO: 14 a 
19/08/2017/OBJETIVO: conduzir o Senhor Secretário Adnan 
Demachki.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213564
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 292/2017-DAF/SEDEME    

BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: RAIMUNDO SÉRGIO DE MENEZES SANTOS/CARGO: 
Diretor/ MATRICULA: 5889260/5/Nº DE DIARIAS: 5,5 (cinco 
e meia) /ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santana do Araguaia-
PA, Redenção-PA, Marabá-PA e Paragominas-PA/PERIODO: 14 a 
19/08/2017/OBJETIVO: participar juntamente com o Secretário 
de Estado Adnan Demachki, das reuniões técnicas referente ao 
Projeto da Ferrovia Paraense, com a fi nalidade de aprimorar os 
documentos técnicos e jurídicos relativos a realização de certame 
licitatório de concessão da referida Ferrovia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213530
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 302/2017-DAF/SEDEME    

BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: MAURICIO FERNANDES DA SILVA/CARGO: Motorista/ 
MATRICULA: 5927406/1/Nº DE DIARIAS: 5,5 (cinco e meia) 
/ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santana do Araguaia-PA, 
Redenção-PA, Marabá-PA e Paragominas-PA/PERIODO: 14 a 
19/08/2017/OBJETIVO: conduzir os servidores da SEDEME.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213594
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 296/2017-DAF/SEDEME    

BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: ADNAN DEMACHKI/CARGO: Secretário de Estado/ 
MATRICULA: 5908199/2/Nº DE DIARIAS: 5,5 (cinco e meia) 
/ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santana do Araguaia-PA, 
Redenção-PA, Marabá-PA e Paragominas-PA/PERIODO: 14 a 
19/08/2017/OBJETIVO: participar de reuniões técnicas referente 
ao Projeto da Ferrovia Paraense, com a fi nalidade de aprimorar 
os documentos técnicos e jurídicos relativos a realização de 
certame licitatório de concessão da referida Ferrovia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213554
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 294/2017-DAF/SEDEME    

BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: EDUARDO HENRIQUE DE MELO RODRIGUES/CARGO: 
Gerente/ MATRICULA: 57201852/4/Nº DE DIARIAS: 5,5 (cinco 
e meia) /ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santana do Araguaia-
PA, Redenção-PA, Marabá-PA e Paragominas-PA/PERIODO: 14 a 
19/08/2017/OBJETIVO: participar das Audiências Públicas sobre 
a Ferrovia Paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213544
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 301/2017-DAF/SEDEME    

Belém, 08 de agosto de 2017.
NOME: TYLON JOSÉ PAES MAUÉS/CARGO: Gerente/ MATRICULA: 
57188243/5/Nº DE DIARIAS: 5,5 (cinco e meia) /ORIGEM: 
Belém-PA/DESTINO: Santana do Araguaia-PA, Redenção-PA, 
Marabá-PA e Paragominas-PA/PERIODO: 14 a 19/08/2017/
OBJETIVO: realizar cobertura jornalística das Audiências Públicas 
sobre a Ferrovia Paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 213592


